
































Corrente n° 1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Fase Mix/Liq/Va Mix Vapore Vapore Liquido Liquido Vapore Vapore Liquido Vapore Liquido Vapore Vapore Vapore Vapore Liquido Vapore Liquido Vapore Liquido Liquido Vapore Vapore Vapore
Frazione Vapore mole/mole 0,99 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00
Temperatura °C 4,84 4,84 4,63 4,84 5,00 4,63 4,37 5,00 4,37 4,13 3,89 29,15 29,02 29,02 29,02 29,02 29,04 28,79 30,00 31,34 31,14 30,89 29,90
Pressione Bar a 61,70 61,70 61,20 61,70 80,00 61,20 60,64 80,00 60,64 60,14 59,64 58,04 57,72 57,72 57,72 57,72 57,60 56,60 79,50 55,60 55,10 54,50 52,10
Portata kg/h 10453,45 10354,48 10361,98 98,97 7,50 20723,97 20723,97 15,00 20723,97 26,21 20697,75 20697,75 20697,75 20697,75 0,00 20697,75 1505,67 20692,09 1500,00 0,00 20692,09 20692,09 20692,06
Peso molecolare kg/kmol 16,20 16,18 16,19 18,02 41,68 16,19 16,19 41,68 16,19 26,67 16,18 16,18 16,18 16,18 23,33 16,18 131,88 16,18 135,28 131,19 16,18 16,18 16,18
Entalpia kJ/kg -4877,48 -4771,47 -4774,57 -15968,31 -9052,49 -4774,57 -4774,57 -9052,49 -4774,57 -12009,96 -4765,41 -4695,57 -4695,57 -4695,57 -13095,74 -4695,57 -5474,99 -4694,22 -5459,27 -5470,13 -4686,45 -4686,45 -4686,45
Componenti
Metano mole/mole 0,984 0,992 0,992 0,000 0,000 0,992 0,992 0,000 0,992 0,000 0,992 0,992 0,992 0,992 0,000 0,992 0,020 0,993 0,000 0,025 0,993 0,993 0,993
Etano mole/mole 0,002 0,002 0,002 0,000 0,000 0,002 0,002 0,000 0,002 0,000 0,002 0,002 0,002 0,002 0,000 0,002 0,000 0,002 0,000 0,000 0,002 0,002 0,002
Propano mole/mole 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001
i-Butano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Butano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
i-Pentano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Pentano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Esano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Elio mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Azoto mole/mole 0,003 0,003 0,003 0,000 0,000 0,003 0,003 0,000 0,003 0,000 0,003 0,003 0,003 0,003 0,000 0,003 0,000 0,003 0,000 0,000 0,003 0,003 0,003
CO2 mole/mole 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001
Idrogeno mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
H2O mole/mole 0,009 0,001 0,001 1,000 0,463 0,001 0,001 0,463 0,001 0,803 0,000 0,000 0,000 0,000 0,879 0,000 0,118 0,000 0,113 0,118 0,000 0,000 0,000
TEGlicole mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,862 0,000 0,887 0,857 0,000 0,000 0,000
DEGglicole mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
EgGlicole mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,537 0,000 0,000 0,537 0,000 0,196 0,000 0,000 0,000 0,000 0,121 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Total 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
Proprietà Fase Vapore
Portata kg/h 10.349,27 10.349,27 10.348,91 0,00 -- 20.697,83 20.697,79 -- 20.697,79 0,00 20.697,75 20.697,75 20.697,75 20.697,8 0,00 20.697,75 -- 20.692,09 -- 0,00 20.692,09 20.692,09 20.692,06
Peso molecolare kg/kmole 16,18 16,18 16,18 16,18 -- 16,18 16,18 -- 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,2 16,18 16,18 -- 16,18 -- 16,18 16,18 16,18 16,18
Portata vol. (cond. STD) STD m3/h 15.260,08 15.130,20 15.134,45 129,88 -- 30.268,91 30.268,91 -- 30.268,91 23,23 30.245,67 30.245,67 30.245,67 30.245,7 0,00 30.245,67 -- 30.237,89 -- 0,00 30.237,89 30.237,89 30.237,88
Portata vol. (@ P,T operative) ACT m3/h 202,42 202,32 203,98 0,10 -- 407,96 411,65 -- 411,65 0,02 418,41 493,72 496,42 496,4 0,00 496,42 -- 506,59 -- 0,00 527,57 533,33 557,70
Densità kg/m3 51,15 51,15 50,74 51,15 -- 50,74 50,28 -- 50,28 49,88 49,47 41,92 41,69 41,7 41,69 41,69 -- 40,85 -- 39,57 39,22 38,80 37,10
Calore specifico KJ/kg °C 2,77 2,77 2,77 2,77 -- 2,77 2,76 -- 2,76 2,76 2,75 2,64 2,64 2,6 2,64 2,64 -- 2,63 -- 2,62 2,62 2,61 2,60
Fattore di comprimibilità (Z) - 0,84 0,84 0,85 0,84 -- 0,85 0,85 -- 0,85 0,85 0,85 0,89 0,89 0,9 0,89 0,89 -- 0,89 -- 0,90 0,90 0,90 0,90
Viscosità cP 0,01 0,01 0,01 0,01 -- 0,01 0,01 -- 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,0 0,01 0,01 -- 0,01 -- 0,01 0,01 0,01 0,01
Proprietà Fase Liquida
Portata kg/h 104,17 5,21 13,1 98,97 7,50 26,14 26,18 15,00 26,18 26,21 -- -- -- -- -- 0,00 1.505,67 -- 1.500,00 0,00 -- -- --
Portata vol. (@ P,T operative) m3/h 0,10 0,01 0,0 0,10 0,01 0,02 0,02 0,01 0,02 0,02 -- -- -- -- -- 0,00 1,35 -- 1,33 0,00 -- -- --
Densità kg/m3 1.024,05 1.024,05 1.082,4 1.024,05 1.118,09 1.082,39 1.082,50 1.118,09 1.082,50 1.082,59 -- -- -- -- -- 832,48 1.116,65 -- 1.126,05 423,90 -- -- --

CASO A - BILANCI DI MATERIA - EROGAZIONE SPONTANEA PRIMO MESE - 5°C



Corrente n° 25 26 27 28 29 30 31 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
Fase Mix/Liq/Vap Mix Vapore Vapore Liquido Liquido Vapore Vapore Liquido Vapore Liquido Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Liquido Vapore Liquido Vapore Liquido Liquido Vapore Vapore Vapore
Frazione Vapore mole/mole 0,99 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00
Temperatura °C 4,84 4,84 4,63 4,84 5,00 4,63 4,37 5,00 4,37 4,13 3,89 4,35 4,27 30,78 30,78 30,73 30,73 30,73 30,43 30,12 32,00 31,90 31,72 31,49 30,58
Pressione Bar a 61,70 61,70 61,20 61,70 80,00 61,20 60,64 80,00 60,64 60,14 59,64 58,04 57,88 77,50 77,50 77,34 77,34 77,34 76,34 75,34 79,50 74,34 73,84 73,24 70,84
Portata kg/h 10453,45 10354,48 10361,98 98,97 7,50 20723,97 20723,97 15,00 20723,97 26,21 20697,75 20697,75 10348,88 10348,88 20697,75 20697,75 0,00 20697,75 1205,88 20691,88 1200,00 0,00 20691,88 20691,88 20691,85
Peso molecolare kg/kmol 16,20 16,18 16,19 18,02 41,68 16,19 16,19 41,68 16,19 26,67 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 22,41 16,18 130,90 16,18 135,28 130,94 16,18 16,18 16,18
Entalpia kJ/kg -4877,48 -4771,47 -4774,57 -15968,31 -9052,49 -4774,57 -4774,57 -9052,49 -4774,57 -12009,96 -4765,41 -4762,03 -4762,03 -4711,66 -4711,66 -4711,66 -13470,26 -4711,66 -5472,13 -4710,45 -5454,93 -5461,19 -4704,49 -4704,49 -4704,49
Componenti
Metano mole/mole 0,984 0,992 0,992 0,000 0,000 0,992 0,992 0,000 0,992 0,000 0,992 0,992 0,992 0,992 0,992 0,992 0,000 0,992 0,024 0,993 0,000 0,029 0,993 0,993 0,993
Etano mole/mole 0,002 0,002 0,002 0,000 0,000 0,002 0,002 0,000 0,002 0,000 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,000 0,002 0,000 0,002 0,000 0,000 0,002 0,002 0,002
Propano mole/mole 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001
i-Butano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Butano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
i-Pentano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Pentano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Esano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Elio mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Azoto mole/mole 0,003 0,003 0,003 0,000 0,000 0,003 0,003 0,000 0,003 0,000 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,000 0,003 0,000 0,003 0,000 0,000 0,003 0,003 0,003
CO2 mole/mole 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001
Idrogeno mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
H2O mole/mole 0,009 0,001 0,001 1,000 0,463 0,001 0,001 0,463 0,001 0,803 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,900 0,000 0,120 0,000 0,113 0,115 0,000 0,000 0,000
TEGlicole mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,854 0,000 0,887 0,855 0,000 0,000 0,000
DEGglicole mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
EgGlicole mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,537 0,000 0,000 0,537 0,000 0,196 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Total 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
Proprietà Fase Vapore
Portata kg/h 10.349,27 10.349,27 10.348,91 0,00 -- 20.697,83 20.697,79 -- 20.697,79 0,00 20.697,75 20.697,75 10.348,88 10.348,88 20.697,75 20.697,75 0,00 20.697,75 -- 20.691,88 -- 0,00 20.691,88 20.691,88 20.691,85
Peso molecolare kg/kmole 16,18 16,18 16,18 16,18 -- 16,18 16,18 -- 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 -- 16,18 -- 16,18 16,18 16,18 16,18
Portata vol. (cond. STD) STD m3/h 15.260,08 15.130,20 15.134,45 129,88 -- 30.268,91 30.268,91 -- 30.268,91 23,23 30.245,67 30.245,67 15.122,84 15.122,84 30.245,67 30.245,67 0,00 30.245,67 -- 30.237,59 -- 0,00 30.237,59 30.237,59 30.237,59
Portata vol. (@ P,T operative) ACT m3/h 202,42 202,32 203,98 0,10 -- 407,96 411,65 -- 411,65 0,02 418,41 432,93 217,05 180,63 361,26 361,98 0,00 361,98 -- 371,44 -- 0,00 382,97 386,02 398,73
Densità kg/m3 51,15 51,15 50,74 51,15 -- 50,74 50,28 -- 50,28 49,88 49,47 47,81 47,68 57,29 57,29 57,18 57,18 57,18 -- 55,71 -- 54,38 54,03 53,60 51,89
Calore specifico KJ/kg °C 2,77 2,77 2,77 2,77 -- 2,77 2,76 -- 2,76 2,76 2,75 2,73 2,73 2,79 2,79 2,79 2,79 2,79 -- 2,78 -- 2,76 2,76 2,76 2,74
Fattore di comprimibilità (Z) - 0,84 0,84 0,85 0,84 -- 0,85 0,85 -- 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 -- 0,87 -- 0,87 0,87 0,87 0,87
Viscosità cP 0,01 0,01 0,01 0,01 -- 0,01 0,01 -- 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 -- 0,01 -- 0,01 0,01 0,01 0,01
Proprietà Fase Liquida
Portata kg/h 104,17 5,21 13,07 98,97 7,50 26,14 26,18 15,00 26,18 26,21 -- -- -- 0,00 0,00 -- 0,00 0,00 1.205,88 -- 1.200,00 0,00 -- -- --
Portata vol. (@ P,T operative) m3/h -- -- -- 0,10 0,01 -- -- 0,01 -- 0,02 -- -- -- -- -- -- 0,00 -- 1,08 -- 1,07 0,00 -- -- --
Densità kg/m3 1.024,05 1.024,05 1.082,39 1.024,05 1.118,09 1.082,39 1.082,50 1.118,09 1.082,50 1.082,59 -- -- -- 833,69 833,69 -- 833,70 833,70 1.116,68 -- 1.124,50 424,25 -- -- --

CASO B - BILANCI DI MATERIA - EROGAZIONE CON COMPRESSIONE - PRIMO MESE - 5°C



Corrente n° 25 26 27 28 29 30 31 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
Fase Mix/Liq/Vap Mix Vapore Vapore Liquido Liquido Vapore Vapore Liquido Vapore Liquido Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Liquido Vapore Liquido Vapore Liquido Liquido Vapore Vapore Vapore
Frazione Vapore mole/mole 0,96 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00
Temperatura °C 4,82 4,82 4,60 4,82 5,00 4,60 4,55 5,00 4,55 4,28 4,01 3,14 3,05 29,00 29,00 28,94 28,94 28,94 28,92 28,71 30,00 39,99 39,81 39,60 38,75
Pressione Bar a 30,10 30,10 29,60 30,10 80,00 29,60 29,50 80,00 29,50 29,00 28,50 26,90 26,74 78,70 78,70 78,54 78,54 78,54 78,00 77,00 79,50 76,00 75,50 74,90 72,50
Portata kg/h 2597,55 2498,59 2506,09 98,96 7,50 5012,18 2506,09 15,00 2506,09 25,73 4986,46 4986,46 2493,23 2493,23 4986,46 4986,46 0,00 4986,46 1506,09 4980,37 1500,00 0,00 4980,37 4980,37 4980,36
Peso molecolare kg/kmol 16,25 16,18 16,21 18,02 41,68 16,21 16,21 41,68 16,21 26,93 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 21,28 16,18 131,60 16,18 135,28 18,03 16,18 16,18 16,18
Entalpia kJ/kg -5176,76 -4749,22 -4762,10 -15971,75 -9052,49 -4762,10 -4762,10 -9052,49 -4762,10 -11934,81 -4725,09 -4725,09 -4725,09 -4719,04 -4719,04 -4719,04 -13995,68 -4719,04 -5466,14 -4716,06 -5459,27 -15805,21 -4683,77 -4683,77 -4683,77
Componenti
Metano mole/mole 0,956 0,990 0,989 0,000 0,000 0,989 0,989 0,000 0,989 0,000 0,992 0,992 0,992 0,992 0,992 0,992 0,000 0,992 0,025 0,993 0,000 0,000 0,993 0,993 0,993
Etano mole/mole 0,002 0,002 0,002 0,000 0,000 0,002 0,002 0,000 0,002 0,000 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,000 0,002 0,000 0,002 0,000 0,000 0,002 0,002 0,002
Propano mole/mole 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001
i-Butano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Butano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
i-Pentano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Pentano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Esano mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Elio mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Azoto mole/mole 0,003 0,003 0,003 0,000 0,000 0,003 0,003 0,000 0,003 0,000 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,000 0,003 0,000 0,003 0,000 0,000 0,003 0,003 0,003
CO2 mole/mole 0,001 0,001 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,000 0,001 0,000 0,001 0,000 0,000 0,001 0,001 0,001
Idrogeno mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
H2O mole/mole 0,036 0,002 0,003 1,000 0,463 0,003 0,003 0,463 0,003 0,798 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,926 0,000 0,115 0,000 0,113 1,000 0,000 0,000 0,000
TEGlicole mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,860 0,000 0,887 0,000 0,000 0,000 0,000
DEGglicole mole/mole 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
EgGlicole mole/mole 0,000 0,000 0,001 0,000 0,537 0,001 0,001 0,537 0,001 0,202 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,074 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Total 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
Proprietà Fase Vapore
Portata kg/h 2.493,38 2.493,38 2.493,23 0,00 -- 4.986,46 4.986,46 -- 4.986,46 0,00 4.986,46 4.986,46 2.493,23 2.493,23 4.986,46 4.986,46 0,00 4.986,46 -- 4.980,37 -- 0,00 4.980,37 4.980,37 4.980,36
Peso molecolare kg/kmole 16,18 16,18 16,18 16,18 -- 16,18 16,18 -- 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 -- 16,18 -- 16,18 16,18 16,18 16,18
Portata vol. (cond. STD) STD m3/h 3.780,23 3.650,36 3.654,61 129,88 -- 7.309,22 7.309,22 -- 7.309,22 22,59 7.286,63 7.286,63 3.643,32 3.643,32 7.286,63 7.286,63 0,00 7.286,63 -- 7.278,20 -- 0,00 7.278,20 7.278,20 7.278,20
Portata vol. (@ P,T operative) ACT m3/h 108,86 108,76 110,65 0,10 -- 221,29 222,05 -- 222,05 0,02 229,89 243,69 122,58 42,38 84,75 84,92 0,00 84,92 -- 86,61 -- 0,00 93,64 94,37 97,40
Densità kg/m3 22,93 22,93 22,54 22,93 -- 22,54 22,46 -- 22,46 22,07 21,69 20,46 20,34 58,84 58,84 58,72 58,72 58,72 -- 57,50 -- 53,53 53,19 52,78 51,13
Calore specifico KJ/kg °C 2,43 2,43 2,42 2,43 -- 2,42 2,42 -- 2,42 2,42 2,41 2,40 2,40 2,81 2,81 2,81 2,81 2,81 -- 2,80 -- 2,75 2,75 2,75 2,73
Fattore di comprimibilità (Z) - 39,30 39,30 39,23 39,30 -- 39,23 39,21 -- 39,21 39,14 39,06 38,82 38,80 45,49 45,49 45,47 45,47 45,47 -- 45,28 -- 44,53 44,48 44,42 44,18
Viscosità cP 0,92 0,92 0,92 0,92 -- 0,92 0,92 -- 0,92 0,92 0,92 0,93 0,93 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 -- 0,86 -- 0,88 0,88 0,88 0,88
Proprietà Fase Liquida
Portata kg/h 104,17 5,21 12,86 98,96 7,50 25,72 25,72 15,00 25,72 25,73 -- -- -- 0,00 0,00 -- 0,00 0,00 0,00 -- 1.500,00 0,00 -- -- --
Portata vol. (@ P,T operative) m3/h 0,10 0,01 0,01 0,10 0,01 0,02 0,02 0,01 0,02 0,02 -- -- -- 0,00 0,00 -- 0,00 0,00 0,00 -- 1,33 0,00 -- -- --
Densità kg/m3 1.023,16 1.023,16 1.082,01 1.023,16 1.118,09 1.082,01 1.082,04 1.118,09 1.082,04 1.082,21 -- -- -- 837,26 837,26 -- 837,27 837,27 837,27 -- 1.126,05 841,48 -- -- --

CASO C - BILANCI DI MATERIA - EROGAZIONE CON COMPRESSIONE - SESTO MESE - 5°C



Corrente n° 51 52 53 55 56 58 59 60 61 62 63 64
Fase Mix/Liq/Vap Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore
Frazione Vapore mole/mole 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Temperatura °C 49,36 49,50 49,50 49,50 49,70 44,81 44,34 50,00 49,70 45,00 44,81 44,81
Pressione Bar a 107,22 107,72 107,72 107,72 108,40 45,50 44,30 109,50 108,40 46,00 45,50 45,50
Portata kg/h 10347,17 10347,17 10347,17 20694,34 20694,34 20694,34 10347,17 10347,17 20694,34 20694,34 20694,34 20694,34
Peso molecolare kg/kmol 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18
Entalpia kJ/kg -4684,43 -4684,43 -4684,43 -4684,43 -4684,43 -4640,68 -4640,68 -4684,43 -4684,43 -4640,68 -4640,68 -4640,68
Componenti
Metano mole/mole 0,993 0,993 0,99 0,993 0,993 0,993 0,993 0,993 0,993 0,993 0,993 0,993
Etano mole/mole 0,002 0,002 0,00 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002
Propano mole/mole 0,001 0,001 0,00 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001
i-Butano mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Butano mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
i-Pentano mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Pentano mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Esano mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Elio mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Azoto mole/mole 0,003 0,003 0,00 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003
CO2 mole/mole 0,001 0,001 0,00 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001
Idrogeno mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
H2O mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
TEGlicole mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
DEGglicole mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
EgGlicole mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Total 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
Proprietà Fase Vapore
Portata kg/h 10.347,17 10.347,17 10.347,17 20.694,34 20.694,34 20.694,34 10.347,17 10.347,17 20.694,34 20.694,34 20.694,34 20.694,34
Peso molecolare kg/kmole 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18
Portata vol. (cond. STD) STD m3/h 15.120,59 15.120,59 15.120,59 30.241,18 30.241,18 30.241,18 15.120,59 15.120,59 30.241,18 30.241,18 30.241,18 30.241,18
Portata vol. (@ P,T operative) ACT m3/h 139,06 138,46 138,46 276,92 275,30 688,77 353,69 136,37 275,30 681,31 688,77 688,77
Densità kg/m3 74,41 74,73 74,73 74,73 75,17 30,05 29,25 75,88 75,17 30,37 30,05 30,05
Calore specifico KJ/kg °C 2,92 2,92 2,92 2,92 2,92 2,54 2,53 2,93 2,92 2,54 2,54 2,54
Fattore di comprimibilità (Z) - 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,93 0,93 0,87 0,87 0,93 0,93 0,93
Viscosità cP 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01
Proprietà Fase Liquida
Portata kg/h -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
Portata vol. (@ P,T operative) m3/h -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
Densità kg/m3 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

CASO D - BILANCI DI MATERIA - INIEZIONE PRIMO MESE - 50°C



Corrente n° 51 52 53 55 56 58 59 60 61 62 63 64
Fase Mix/Liq/Vap Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore Vapore
Frazione Vapore mole/mole 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Temperatura °C 49,58 49,71 49,71 49,71 49,72 44,81 44,34 50,00 49,72 45,00 44,81 44,81
Pressione Bar a 122,86 123,36 123,36 123,36 123,40 45,50 44,30 124,50 123,40 46,00 45,50 45,50
Portata kg/h 2492,73 2492,73 2492,73 4985,45 4985,45 4985,45 2492,73 2492,73 4985,45 4985,45 4985,45 4985,45
Peso molecolare kg/kmol 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18
Entalpia kJ/kg -4696,18 -4696,18 -4696,18 -4696,18 -4696,18 -4640,68 -4640,68 -4696,18 -4696,18 -4640,68 -4640,68 -4640,68
Componenti
Metano mole/mole 0,993 0,993 0,99 0,993 0,993 0,993 0,993 0,993 0,993 0,993 0,993 0,993
Etano mole/mole 0,002 0,002 0,00 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002
Propano mole/mole 0,001 0,001 0,00 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001
i-Butano mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Butano mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
i-Pentano mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Pentano mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
n-Esano mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Elio mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Azoto mole/mole 0,003 0,003 0,00 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003 0,003
CO2 mole/mole 0,001 0,001 0,00 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001
Idrogeno mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
H2O mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
TEGlicole mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
DEGglicole mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
EgGlicole mole/mole 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Total 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
Proprietà Fase Vapore
Portata kg/h 2.492,73 2.492,73 2.492,73 4.985,45 4.985,45 4.985,45 2.492,73 2.492,73 4.985,45 4.985,45 4.985,45 4.985,45
Peso molecolare kg/kmole 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18 16,18
Portata vol. (cond. STD) STD m3/h 3.642,68 3.642,68 3.642,68 7.285,37 7.285,37 7.285,37 3.642,68 3.642,68 7.285,37 7.285,37 7.285,37 7.285,37
Portata vol. (@ P,T operative) ACT m3/h 28,98 28,87 28,87 57,74 57,73 165,93 85,21 28,63 57,73 164,13 165,93 165,93
Densità kg/m3 86,03 86,34 86,34 86,34 86,36 30,05 29,25 87,06 86,36 30,37 30,05 30,05
Calore specifico KJ/kg °C 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 2,54 2,53 3,00 3,00 2,54 2,54 2,54
Fattore di comprimibilità (Z) - 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 0,93 0,93 0,86 0,86 0,93 0,93 0,93
Viscosità cP 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,01 0,01 0,02 0,02 0,01 0,01 0,01
Proprietà Fase Liquida
Portata kg/h -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
Portata vol. (@ P,T operative) m3/h -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
Densità kg/m3 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

CASO E - BILANCI DI MATERIA - INIEZIONE SESTO MESE - 50°C




